
 

Prot. n. e data v. segnatura                                                                                                                                   Faedis 

 

       Al Direttore SGA 

Al sito web – amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 1, comma 1, della L. n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “e ss.mm.ii. 

 

VISTA la L. n. 190/2012, concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

ss.mm.ii.; 

  

VISTA la determinazione ANAC n. 1309/2016, concernente le Linee guida recanti indicazioni operative ai fini 

della definizione delle esclusioni e dei limiti all'accesso civico di cui all’art. 5 co. 2 del d.lgs. 33/2013 art. 5- 

bis, comma 6, del d.lgs. n. 33 del 14.03.2013  

 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza delle Istituzioni Scolastiche 

del Friuli-Venezia Giulia aggiornamento 2021-2023; 

 

CONSIDERATO che è opportuno istituire un “Registro degli accessi” da parte del Dirigente Scolastico, in 

qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto;  

 

DECRETA 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  

e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it 

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 
 

 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010072 - 03/11/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


 
 

 

 

Art.1 – Registro 

 

È istituito il “Registro degli accessi” 

 

Art.2 – Gestione 

 

Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto si fa carico 

della gestione del “Registro degli accessi”.  

 

Art.3 –Aggiornamento 

 

Il registro è aggiornato ogni 6 mesi 

 

 

Art. 4 – Pubblicazione 

 

Il registro è pubblicato, oscurando i dati personali, sul sito web istituzionale www.icfaedis.edu.it sezione 

“Amministrazione Trasparente/Altri contenuti/Accesso civico. 

 

 

Art.5 – Pubblicità 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituto, www.icfaedis.edu.it sezione Amministrazione 

Trasparente/Altri contenuti/Accesso civico e ha valore di notifica per gli interessati. 

 

 

Il dirigente scolastico 

       Elena Romano  

 

 

 

 

 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010072 - 03/11/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


		2021-11-03T09:54:09+0100
	ROMANO ELENA




